
Městský úřad Židlochovice 
Masarykova 100, 667 01 Židlochovice, IČ: 00282979 

Odbor životního prostředí a stavební úřad 

 Pracoviště Nádražní 750, 667 01 Židlochovice  

 

 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  

O Z N Á M E N Í  

Z A H Á J E N Í  Ú Z E M N Í H O  Ř Í Z E N Í  

 

 

EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická č.p. 1873/36, 602 00  Brno, 

kterého zastupuje ELING CZ s.r.o., Radim Kroupa, IČO 27752810, Střelnice č.p. 2797/22a, 628 00  

Brno 

(dále jen "žadatel") podal dne 27.05.2024 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

 

Moutnice, rozš.NN, Hrdý, K33/1 

 

na pozemku parc. č. 9, 10, 20, 23, 477/24, 525/1, 525/2, 525/3, 544/1, 544/3, 544/4, 568/3 v katastrálním 

území Moutnice. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

 

Stručný popis umístěné stavby: 

Jedná se o kabelové zemní vedení NN za účelem obnovy distribuční sítě NN. Kabelové vedení NN bude 

uloženo ve veřejných komunikačních a zelených plochách soukromích pozemcích s ohledem na hranice 

pozemků a trasy stávajících rozvodů IS. 

Trasa kabelu povede na pozemku parc.č. 544/4 v k.ú. Moutnice  ve vzdálenosti 1,8 m od pozemku parc.č. 

31/1 v k.ú. Moutnice a dále pak 1,4 m od hranice s pozemkem parc.č. 25  v k.ú. Moutnice. U pozemku 

parc.č.. 10 v k. ú Moutnice bude ve vzdálenosti 0,5 m. Zde bude kabel povede přes pozemek parc.č. 544/1 

a dále v pozemku parc.č. 544/3 po pozemku parc.č. 525/2 v k.ú. Moutnice ve vzdálenosti 05, m od 

pozemku parc.č. 2/1. Zakončen bude v pozemku parc.č. 477/25 v k.ú. Moutnice v vzdálenosti 1,8 m od 

hranice s pozemkem 526 v k.ú. Moutnice. 

Na druhé straně povede přes pozemek parc.č. 525/3 na pozemek parc. 10  v k,ú. Moutnice ve vzdálenosti 

3,5 m od hranice s pozemkem parc.č. 525/3 v k.ú. Moutnice. Dále pak přes pozemek č. 8 v.k.ú. Moutnice 

na pozemek 525/1 v k.ú. Moutnice. 

Ze stávající SD 832 (R765106) bude vyveden nový kabel NAYY 4x150, tento kabel protlakem překročí 

místní komunikaci a dále bude veden v zeleném pásmu podél komunikace, tuto komunikaci poté 

překopem překříží a podél parkoviště bude pokračovat až do nově vybudované SR652/NK, která bude 

umístěná místo stávající SS200, kde bude ukončen. Dvě HDV v této skříni budou přepojeny. Z této 

Váš dopis zn..:    

 

  

Ze dne:   

 

 

 

     DLE ROZDĚLOVNÍKU 

Sp. zn.: MZi-OZPSU/11214/2024-TJ 

Č. j.: MZi-OZPSU/11214/2024-5 

Vyřizuje: Ing. Jaroslava Tomková 

Tel.: 547 428 719 

E-mail: jaroslava.tomkova@zidlochovice.cz 

Počet listů:  

Počet příloh/listů/svazků:   

Datum: 22.07.2024   

 

  

Vypraveno dne:   



Č.j. MZi-OZPSU/11214/2024-5 str. 2 

 
skříněbude dále vyveden kabel NAYY ax150, který bude umístěn v trase stávajícího kabelu NAYY 4x50  

a bude ukončen v nové SR532/NK. Z této SR532 bude proveden vývpd na p.b.č. 154, kde bude zároveň 

demontována SV101. Dále budou z SR652 vyvedeny dva kabely NAYY 4x150, z nichž jeden bude 

v trase smyčkovat novou SS200 a druhý bude uložen jako posilovací. Oba kabely budou ukončeny v nové 

SR552na rozmezí parcely žadatele. 

Kabelová trasa NN cca 412 m. 

 

 

Situace 

 

 

 

 



Č.j. MZi-OZPSU/11214/2024-5 str. 3 

 

 
 

I 

 Městský úřad Židlochovice se sídlem Masarykova 100, 667 01 Židlochovice, odbor životního prostředí a 

stavební úřad, pracoviště Nádražní 750, 667 01 Židlochovice, jako stavební úřad příslušný podle § 13 

odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 330 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů, oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona a a §2 odst.5 zákona č. 

416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury 

elektronických komunikací ( liniový zákon), ve znění účinném do 30.06.2024, zahájení vydání územního 

rozhodnutí o umístění stavby, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit 

závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 

řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Židlochovice se sídlem Masarykova 100, 

667 01 Židlochovice, odbor životního prostředí a stavební úřad, pracoviště Nádražní 750, 667 01 

Židlochovice, úřední dny Po a St 8:00 - 17:00 hod). 

 

II 

Stavební úřad tímto sděluje účastníkům řízení, že mohou v řízení uplatnit své právo vyjádřit se 

k podkladům rozhodnutí dle § 36 odst. 3 správního řádu, a současně je vyzývá, aby tak učinili nejpozději  

do 20 dnů od doručení tohoto oznámení.  

 



Č.j. MZi-OZPSU/11214/2024-5 str. 4 

 
Po uplynutí uvedené lhůty přistoupí stavební úřad k vydání rozhodnutí ve věci samé. 

 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům nebo stavbám: 

 Jakub Hrdý, Brumovice č.p. 111, 691 11  Brumovice na Moravě a Milan Hrdý, Moutnice č.p. 

259, 664 55  Moutnice -  jako spoluvlastníci pozemku parc.č. 33/1 v k.ú. Moutnice 

 Obec Moutnice, Moutnice č.p. 277, 664 55  Moutnice – jako vlastník pozemku parc.č. 567/3,  

568/7, 568/6, 568/5, 568/4, 544/1, 2/7, 2/1, 18, 15  v k.ú. Moutnice 

 Milan Žáček, Moutnice č.p. 22, 664 55  Moutnice a  Dana Žáčková, Moutnice č.p. 22, 664 55  

Moutnice – jako vlastníci pozemku parc.č. 31/1 v.ú. Moutnice 

 Bronislava Lízalová, Žatčany č.p. 192, 664 53  Újezd u Brna – jako vlastník pozemku parc..č. 

31/1v k.ú. Moutnice 

 Milan Jurík, Moutnice č.p. 195, 664 55  Moutnice – jako vlastník pozemku parc.č. 27/2 v k.ú. 

Moutnice 

 Zdeněk Svoboda, Krumvíř č.p. 81, 691 73  Krumvíř a Jana Šlorová, Pekařská č.p. 507, 691 67  

Šakvice – jako spoluvlastníci pozemku parc.č. 25 vk.ú. Moutnice 

 Ivana Jančíková, Moutnice č.p. 174, 664 55  Moutnice a Jaroslav Srnec, Moutnice č.p. 129, 664 

55  Moutnice – jako vlastník pozemku parc.č. 17 v.ú. Moutnice 

 František Poláček, Moutnice č.p. 122, 664 55  Moutnice – jako vlastník pozemku parc.č. 14 vk.ú. 

Moutnice 

 Jenovefa Albrechtová, Moutnice č.p. 64, 664 55  Moutnice – jako vlastník pozemku parc.č.. 12 v 

k.ú. Moutnice 

 Svatoslav Kašpárek, Moutnice č.p. 44, 664 55  Moutnice  a Pavla Kašpárková, Moutnice č.p. 44, 

664 55  Moutnice – jako vlastník pozemku parc.č. 7/1 a 7/2 v k.ú. Moutnice 

  Josef Hlávka, Moutnice č.p. 164, 664 55  Moutnice - jako vlastník pozemku parc.č. 526 v k.ú. 

Moutnice 

 

III. 

Účastníkům řízení sdělujeme, že na zahájené řízení o vydání územního rozhodnutí se vztahuje zákon č. 

416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury 

elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ liniový zákon“). 

Podle § 2 odst.5 liniového zákona se oznámení o zahájení řízení doručuje veřejnou  vyhláškou. Jednotlivě 

s oznámení doručuje pouze účastníkům řízení podle  § 85 odstd.2 písm. a) stavebního zákona, žadateli, 

dotčeným orgánům a obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn. Ostatní písemnosti se doručují 

jednotlivě pouze žadateli, dotčeným orgánům a obci, na jejímž území m být záměr uskutečněn; ostatním 

účastníkům se doručuje veřejnou vyhláškou. 

 

 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 

rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 

rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 

stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 

jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 



Č.j. MZi-OZPSU/11214/2024-5 str. 5 

 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

  

Ing. Milan Komenda 

vedoucí odboru životního prostředí 

a stavebního úřadu 

 

  

Toto oznámení musí být vyvěšeno okamžitě po jeho obdržení po dobu 15 dnů (v souladu s ust. § 25 

odst. 2 správního řádu) na úřední desce Městského úřadu Židlochovice, na úřední desce obecního 

úřadu Moutnice.  

Žádáme o vrácení tohoto dokumentu s uvedením dne jeho vyvěšení a sejmutí, včetně razítka a 

podpisu. Současně úřad uvedené obce příslušné k vyvěšení tohoto dokumentu potvrzuje, že tato 

písemnost byla zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (podle věty druhé § 25 odst. 2 

správního řádu). 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

Zveřejněno dálkově (elektronicky) od: ……………………….. do :…………………………. 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 

 

Obdrží: 

žadatel 

účastníci (dodejky) 

1. ELING CZ s.r.o., IDDS: 8gr3rzy 

 sídlo: Střelnice č.p. 2797/22a, Líšeň, 628 00  Brno 28 

 zastoupení pro: EG.D, a.s., Lidická č.p. 1873/36, 602 00  Brno 

 

účastníci dle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona: 

2. Obec Moutnice, IDDS: rf9anpc 

 sídlo: Moutnice č.p. 277, 664 55  Moutnice 

 

účastníci dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona: 

3. Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., IDDS: c7rc8yf 

 sídlo: Pisárecká č.p. 555/1a, Pisárky, 603 00  Brno 3 

4. GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

 zastoupení pro: GasNet, s.r.o., Klíšská č.p. 940/96, 400 01  Ústí nad Labem 



Č.j. MZi-OZPSU/11214/2024-5 str. 6 

 
5. EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 

 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 

6. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

7. Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr 

 sídlo: náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha 5-Stodůlky, 155 00  Praha 515 

8. T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 

 sídlo: Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 

9. MND a.s., IDDS: cnxfiht 

 sídlo: Úprkova č.p. 807/6, 695 01  Hodonín 1 

10. NOEL, s.r.o., IDDS: ypqqeyx 

 sídlo: Na Pískách č.p. 3275/3, 695 01  Hodonín 1 

11. České Radiokomunikace a.s., IDDS: g74ug4f 

 sídlo: Skokanská č.p. 2117/1, Praha 6-Břevnov, 169 00  Praha 69 

27. Šárka Mikolášková, Moutnice č.p. 150, 664 55  Moutnice 

 

 

účastníci dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona  -  veřejnou vyhláškou 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům nebo stavbám na nich 

uvedeným výše ( na str. 4 tohoto oznámení, osoby jsou identifikovány označením pozemků) 

 

12. Jakub Hrdý, Brumovice č.p. 111, 691 11  Brumovice na Moravě 

13. Milan Hrdý, Moutnice č.p. 259, 664 55  Moutnice 

14. Milan Žáček, Moutnice č.p. 22, 664 55  Moutnice 

15. Dana Žáčková, Moutnice č.p. 22, 664 55  Moutnice 

16. Bronislava Lízalová, Žatčany č.p. 192, 664 53  Újezd u Brna 

17. Zdeněk Svoboda, Krumvíř č.p. 81, 691 73  Krumvíř 

18. Jana Šlorová, Pekařská č.p. 507, 691 67  Šakvice 

19. Milan Jurík, Moutnice č.p. 195, 664 55  Moutnice 

20. Ivana Jančíková, Moutnice č.p. 174, 664 55  Moutnice 

21. Jaroslav Srnec, Moutnice č.p. 129, 664 55  Moutnice 

22. František Poláček, Moutnice č.p. 122, 664 55  Moutnice 

23. Jenovefa Albrechtová, Moutnice č.p. 64, 664 55  Moutnice 

24. Svatoslav Kašpárek, Moutnice č.p. 44, 664 55  Moutnice 

25. Pavla Kašpárková, Moutnice č.p. 44, 664 55  Moutnice 

26. Josef Hlávka, Moutnice č.p. 164, 664 55  Moutnice 

27. Šárka Mikolášková, Moutnice č.p. 150, 664 55  Moutnice 

2. Obec Moutnice, IDDS: rf9anpc 

 sídlo: Moutnice č.p. 277, 664 55  Moutnice 

 

  

dotčené orgány - jednotlivě 

28. Městský úřad Židlochovice, Odbor životního prostředí a stavební úřad, orgán územního plánování, 

IDDS: hxdby2c 

 sídlo: Masarykova č.p. 100, 667 01  Židlochovice 

29. Městský úřad Židlochovice, Odbor životního prostředí a stavební úřad, IDDS: hxdby2c 

 sídlo: Masarykova č.p. 100, 667 01  Židlochovice 

30. Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem MO,odbor ochrany územních zájmů a státního 

odborného dozoru OÚZ Brno, IDDS: hjyaavk 

 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 

 


		2024-07-23T08:08:14+0200
	Ing. Milan Komenda
	vedoucí




